
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 17/04/2018.  
 Data Esecutività: 17/04/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 46913/2017 
 
Determinazione n. 906   del   17 aprile 2018  
 
Oggetto:  Proroga servizio connessione dati presso Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti fi no al 
16/05/2018. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che: 
- con DCC 78 del 21/12/2017 “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e nota 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020” 
- con DGC n.  10 del 24/01/2018 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2018. 
 
PREMESSO CHE: 
- con det. n.406 del 12/03/2014 è stato aggiudicato in via definitiva il servizio di connessione per la 
trasmissione dati del S.I.C. e del sistema di videosorveglianza su fibra ottica per la durata di anni tre a 
decorrere dal 01/06/2014 al 31/05/2017 alla Società Mnet srl con sede legale in Mantova, via Imre Nagy 7 
P.I. 01762150207; 
- con det.2038 del 13/09/2017, si è proceduto all’affidamento del servizio di collegamento internet presso il 
Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti (CPIA) di Mantova fino al 31/12/2017. 
- con det. n.1118 del 18/05/2017 si è proceduto all’indizione della gara aperta europea, ai sensi art. 3 
comma sss) e art.60 del D.Lgs 50/2016, per l’affidamento del servizio di connessione per la trasmissione dei 
dati del S.I.C. e del Sistema di videosorveglianza su fibra ottica per il periodo di anni 5; 
- con det. n.6 del 03/01/2018 si è proceduto, nelle more dell’espletamento della procedura, al servizio di 
collegamento internet presso il Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti (CPIA) di Mantova fino al 
28/02/2018; 
 
VISTO il ricorso notificato in data 15/02/2018 da Telecom Italia spa per l’annullamento dell’aggiudicazione 
del servizio di connessione per la trasmissione dati del S.I.C. e del sistema di videosorveglianza su fibra 
ottica alla società Mnet srl; 
 
VISTO che con det. n.485 del 01/03/2018 si è proceduto, nelle more dell’espletamento della procedura, al 
servizio di collegamento internet presso il Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti (CPIA) di Mantova 
fino al 16/04/2018; 
 
RITENUTO opportuno, nelle more dell’affidamento della procedura, prorogare fino al 16/05/2018 
l’affidamento del servizio di collegamento internet presso il Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti 
(CPIA) di Mantova, incrementando l’impegno 1801/2018 assunto con la suddetta determinazione (CIG 
ZF72292FDE); 
 
CONSIDERATO di procedere all’impegno di spesa per un totale di € 20,00 iva esclusa; 
 
VISTI i D.Lgs. 163/2006 e 50/2016; 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 17/04/2018.  
 Data Esecutività: 17/04/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
 

DETERMINA 
 

PROROGARE il servizio di collegamento internet presso il Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti 
(CPIA) di Mantova sino al 16/05/2018 in attesa che sia deciso il predetto ricorso riservandosi ogni opportuna 
diversa valutazione in relazione alla medesima decisione. 
 
IMPEGNARE la somma totale pari a € 24,40 (+) iva compresa a favore di Mnet srl con sede legale in 
Mantova, via Imre Nagy 7 P.I. 01762150207 – attingendo al seguente capitolo di spesa: 
 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2018 Numero Capitolo: 103070 Art.: 47  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.19.004  
CDR: P005 CDG: P039 
CIG=ZF72292FDE  
Importo: 24,40 + 
Impegno – Anno: 2018 Numero: 1801 Sub: 1 
Note/Fornitore: Miss01 - Prg 11  
 
DICHIARA,  sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2018 e scade il 16/05/2018. 
 
 
 

Il DIRIGENTE* 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 
 
 
 
*P.S.50/191/2017 


